
 
EDITAL FATEC SENAI MT Nº 29/2023 

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL FATEC SENAI MT Nº 10/2023: ABERTURA DO 
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO, LATO 

SENSU, DA FATEC SENAI MT, EM 2023/2 
 

 

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Tecnologia SENAI Mato Grosso (FATEC SENAI MT), 

no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Retificar o cronograma do Edital FATEC SENAI MT N° 010/2023, bem como a sua 

primeira retificação, realizada pelo Edital FATEC SENAI MT N° 19/2023. Deste modo o 

cronograma do processo seletivo para ingresso nos cursos de pós-graduação, lato sensu, 

da FATEC SENAI MT, em 2023/2 passa a ser o seguinte: 

 

ATIVIDADES PERÍODO 

Inscrições   14/09/2023 

Matrículas 14/09/2023 

Publicação do edital de homologação das matrículas 15/09/2023 

Início das aulas 15/09/2023 

 

Art. 2°: As demais informações do Edital FATEC SENAI MT N° 010/2023 continuam válidas. 

 

REGISTRE, DÊ CIÊNCIA, ANOTE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE. 

 

Cuiabá-MT, 31 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

Prof. Me. Valdir Pereira de Souza Junior 
Diretor Acadêmico da FATEC SENAI MT 


		2023-09-01T14:43:17-0400
	VALDIR PEREIRA DE SOUZA JUNIOR:05885184844




